
1 

DIRECTUM-25360-1184411  

 

 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 04.05.2022 №  0013-ПГ 
 

О создании Совета по спорту при Главе городского 

округа Чехов    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ                        

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать Совет по спорту при Главе городского округа Чехов. 

2. Утвердить состав Совета по спорту при Главе городского округа 

Чехов (прилагается). 

3. Утвердить положение о Совете по спорту при Главе городского 

округа Чехов (прилагается). 

4. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1184411  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от 04.05.2022 №  0013-ПГ 

 

 

СОСТАВ 

Совета по спорту при Главе городского округа Чехов 

 

Председатель Совета: 

Артамонов Г.И. - Глава городского округа Чехов  

 

Заместитель председателя Совета: 

Градсков Е.В. – Заместитель Главы Администрации городского округа 

Чехов  

 

Члены Совета: 

Михальков К.А. – Первый заместитель Главы Администрации 

городского округа Чехов 

Чернятина Н.И. – Заместитель Главы Администрации городского 

округа Чехов 

Головин Ю.В. – Начальник управления физической культуры, спорта и 

туризма Администрации городского округа Чехов 

Заболотнева И.А. – Начальник Управления образования 

Администрации городского округа Чехов 

Князев А.Л. – Депутат Совета депутатов городского округа Чехов, 

Директор МБУ «СК «Универсальный» (по согласованию)  

Коловский Р.Г. – Директор МКУ «ФСКИ «Чайка» 

Скопинцев О.А. – Директор МАУ «СШ «Спарта» 

Иванов Д.А. – Заместитель генерального директора по безопасности 

МАУ «ДС «Олимпийский» им. В.С. Максимова» 

Шевцов А.В. – Директор МБУ СШБ «Витязь» им. А.В. Поветкина  

Еремцова Е.В. – Директор МБУ «СШ «Витязь» им. В.И. Васильева» 

Пятаев А.П. – Тренер МАУ «СШ «Спарта», мастер спорта 

международного класса, мастер спорта международного класса по легкой 

атлетике  

Лебедев Д.А. – Депутат Совета депутатов городского округа Чехов, 

Чемпион мира по боксу (по согласованию) 

Подорожная Т.Г. – Директор ГБПОУ МО «Училище (техникум) 

олимпийского резерва №4» (по согласованию) 

Максимов В.С. – Главный тренер ГК «Чеховские медведи», почётный 

гражданин Московской области (по согласованию) 

 



3 

DIRECTUM-25360-1184411  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Главы 

городского округа Чехов 

от 04.05.2022 №  0013-ПГ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о Совете по спорту при Главе городского округа Чехов 

 

Общие положения: 

 1. Совет по спорту при Главе городского округа Чехов (далее – Совет 

по спорту) создан в целях обеспечения выработки согласованных решений по 

общественно значимым инициативам, проектам и мероприятиям в области 

развития физической культуры и массового спорта в городском округе 

Чехов. 

2. Совет по спорту в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и 

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации и Московской 

области, Уставом городского округа Чехов, а также настоящим Положением. 

3. Основными задачами Совета по спорту являются: 

а) обсуждение актуальных вопросов и лучших практик развития 

физической культуры и массового спорта в городском округе Чехов; 

б) подготовка предложений по обеспечению согласованных действий 

органов местного самоуправления, спортивных учреждений и объединений, 

федераций спорта и других организаций при разработке предложений по 

реализации программ и мероприятий, направленных на развитие физической 

культуры и массового спорта в городском округе Чехов; 

в) выдвижение и поддержка общественно значимых проектов и 

мероприятий в области физической культуры и спорта в городском округе 

Чехов; 

г) рассмотрение вопросов поддержки и подготовка предложений по 

созданию условий для развития физической культуры и спорта в городском 

округе Чехов; 

д) рассмотрение по предложению членов Совета по спорту иных 

вопросов, относящихся к области физической культуры и массового спорта в 

городском округе Чехов; 

е) создание условий для развития физической культуры и массового 

спорта в городском округе Чехов. 

4. Совет по спорту по вопросам, отнесенным к его компетенции, имеет 

право: 



4 

DIRECTUM-25360-1184411  

а) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного 

самоуправления, общественных объединений, федераций спорта, 

спортивных, научных и других организаций и принимать соответствующие 

решения; 

б) запрашивать в установленном порядке необходимые для заседания 

Совета материалы у органов государственной власти Российской Федерации, 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов 

местного самоуправления, общественных объединений, спортивных, 

научных и других организаций; 

в) привлекать к работе Совета по спорту представителей органов 

местного самоуправления, общественных объединений, федераций спорта, 

спортивных, научных и других организаций, не входящих в состав Совета по 

спорту; 

г) представлять в Правительство Московской области предложения по 

вопросам, отнесенным к компетенции Совета по спорту; 

д) рассматривать инициативы граждан, направленные на решение 

задач, указанных в пункте 3 настоящего Положения. 

5. Совет по спорту состоит из председателя, заместителя председателя 

и членов Совета по спорту. Состав Совета по спорту утверждается 

постановлением Главы городского округа Чехов. 

6. Порядок работы Совета по спорту по отдельным вопросам 

определяется председателем Совета по спорту. 

7. Заседание Совета по спорту проводит председатель Совета, 

заместитель председателя Совета или член Совета по поручению 

председателя Совета. Заседания Совета по спорту проводятся ежеквартально, 

а также по мере необходимости. 

8. Заседание Совета по спорту считается правомочным, если на нем 

присутствуют более половины членов Совета по спорту. 

9. Принимаемые на заседании Совета решения оформляются 

протоколом, который подписывается председательствующим на заседании 

Совета по спорту. 

10. Протокол заседания Совета по спорту рассылается членам Совета, а 

также органам, организациям и должностным лицам по указанию 

председательствующего на этом заседании. 

11. Решения, принятые Советом по спорту в соответствии с его 

компетенцией, являются обязательными. 

12. Организацию проведения заседания Совета по спорту, 

формирование повестки дня заседания Совета и информирование членов 

Совета об очередном заседании осуществляет управление физической 

культуры, спорта и туризма Администрации городского округа Чехов. 

13. Ведение, оформление и рассылку протокола заседания Совета по 

спорту осуществляет МКУ «Центр обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления городского округа Чехов». 

https://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/73231950/#1003

